
 
Διακήρυξη ΔΥΠ 52118028 

«Παροχή Ταχυδρομικών Υπηρεσιών  περισυλλογής, διαλογής, διακίνησης και διανομής 
των ταχυδρομικών αποστολών της ΔΕΗ ΑΕ σε όλη τη Ελληνική Επικράτεια»  
  

1. Η ΔΕΗ Α.Ε., Χαλκοκονδύλη 30, Αθήνα (www.dei.com.gr), προσκαλεί, κατά τις 
διατάξεις του Βιβλίου ΙΙ του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147), όπως ισχύει για τις Εταιρείες 
του κεφαλαίου Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ Α’ 314) που δραστηριοποιούνται στον τομέα 
της ενέργειας, λαμβανομένης υπόψη και της παραγράφου 7 του άρθρου 222 του ν. 
4412/2016, της παρούσας Διακήρυξης, η οποία διαμορφώθηκε βάσει κατευθύνσεων 
του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΗ Α.Ε. με την υπ’ αριθ. 128/ 08.11.2016  απόφασή 
του, της οποίας το σχετικό απόσπασμα έχει αναρτηθεί στην επίσημη ιστοσελίδα της 
ΔΕΗ στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eprocurement.dei.gr/ όλους τους 
ενδιαφερόμενους, σε Ανοικτό Διαγωνισμό με διαδικασία διαπραγμάτευσης μετά από 
προηγούμενη προκήρυξη για την ανάδειξη Παρόχου Ταχυδρομικών Υπηρεσιών 
περισυλλογής, διαλογής, διακίνησης και διανομής των ταχυδρομικών αποστολών της 
ΔΕΗ ΑΕ προς τους πελάτες της σε όλη τη Ελληνική Επικράτεια εκτιμώμενου πλήθους 
45.000.000 τεμαχίων φακέλων Στο προαναφερόμενο πλήθος συμπεριλαμβάνεται 
εκτιμώμενη ετήσια ποσότητα 44.000.000 λογαριασμών και 1.000.000 τεμαχίων 
ενημερωτικών ομαδικών επιστολών που η ΔΕΗ ΑΕ ενδέχεται να αποστείλει σε πελάτες 
της σε όλη την Ελληνική Επικράτεια. Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης αποτελεί το 
χαμηλότερο συνολικό τίμημα για το σύνολο των ζητούμενων υπηρεσιών. Η διάρκεια 
παροχής των υπηρεσιών θα είναι ετήσια με δυνατότητα παράτασης για άλλο (1) ένα 
έτος. Η Σύμβαση θα τεθεί σε ισχύ εντός τριών (3)  μηνών από την αποστολή στον 
αναδειχθέντα Πάροχο Επιστολής Πρόθεσης Ανάθεσης.ν. Ο συνολικός προϋπολογισμός 
του διαγωνισμού ανέρχεται σε 20.305.400 €  ευρώ. 

2. Αρμόδια Υπηρεσία της ΔΕΗ Α.Ε. για κάθε θέμα σχετικό με το Διαγωνισμό είναι η 
Διεύθυνση Υλικού & Προμηθειών (ΔΥΠ), Στουρνάρη 55 104 32 Αθήνα. Πληροφορίες 
παρέχονται από τις κα. Ν. Μάρκου και κα. A. Τσονοπούλου με Ηλεκτρονικό 
Ταχυδρομείο στις διευθύνσεις n.markou@dei.com.gr  και a.tsonopoulou@dei.com.gr  
τηλεφωνικά (+30 210 5270824/ 210 5270927) ή με τηλεμοιοτυπία (+30 210 
5232597). 

3. Η παραλαβή των προσφορών και η αποσφράγισή τους θα γίνει στο Γραφείο 208, οδός 
Στουρνάρη, αριθμός 55, όροφος 2ος, στις 07.11.2018 και ώρα 10:00 (ώρα λήξης 
επίδοσης Προσφορών) από την Επιτροπή Αποσφράγισης που θα συστήσει η 
Επιχείρηση, ενώπιον εκπροσώπων των προσφερόντων, εφόσον το επιθυμούν. Η ισχύς 
των προσφορών θα είναι 120 ημέρες.  

4. Στην Ανοικτή Διαδικασία θα μπορούν να συμμετάσχουν όλοι οι ενδιαφερόμενοι 
Οικονομικοί Φορείς (Φυσικά ή Νομικά πρόσωπα ή συμπράξεις αυτών), οι οποίοι είναι 
εγκατεστημένοι σε: 

α. ένα κράτος – μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.), ή 
β. ένα κράτος – μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.) ή 
γ. τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη Συμφωνία περί Δημοσίων 

Συμβάσεων - ΣΔΣ (GovernmentProcurementAgreement - GPA) του Παγκόσμιου 
Οργανισμού Εμπορίου (Π.Ο.Ε.), στο βαθμό που η υπό ανάθεση σύμβαση 
καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος Ι της ως άνω ΣΔΣ (GPA) 

δ. τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στις ανωτέρω περιπτώσεις και έχουν συνάψει 
διμερή ή πολυμερή συμφωνία με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων.  

Κάθε προσφέρων πρέπει σύμφωνα με τους όρους και τις απαιτήσεις της Διακήρυξης 
να ικανοποιεί πλήρως  

 
• Να έχουν σαν κύρια επιχειρηματική ή επαγγελματική δραστηριότητα (όπως αυτό 
αποδεικνύεται από τους καταστατικούς τους σκοπούς και τον επίσημο κύκλο 

 1 

http://www.dei.com.gr/
https://eprocurement.dei.gr/
mailto:n.markou@dei.com.gr
mailto:a.tsonopoulou@dei.com.gr


 
εργασιών τους), σε περίπτωση νομικού ή φυσικού προσώπου το ίδιο και σε 
περίπτωση σύμπραξης/ένωσης κάθε μέλος αυτής  κατά τα τελευταία τρία (3) έτη 
τουλάχιστον, την παροχή ταχυδρομικών υπηρεσιών  και  να διαθέτουν  προς  
απόδειξη τούτου,  ειδική άδεια από  την  Εθνική  Επιτροπή Ταχυδρομείων και 
Τηλεπικοινωνιών (Ε.Ε.Τ.Τ.), για όλη  την ελληνική επικράτεια. 

  
• Να πληρούν τις διατάξεις του Ν. 4053/2012 για την άσκηση ταχυδρομικών  

δραστηριοτήτων. 
 
• Ο διαγωνιζόμενος, σε περίπτωση νομικού ή φυσικού προσώπου το ίδιο, ή σε 

περίπτωση σύμπραξης/ένωσης προσώπων τα μέλη αθροιστικά, πρέπει να 
διαθέτει Πολιτική Διασφάλισης του Απορρήτου των Ταχυδρομικών Υπηρεσιών 
από την Αρχή Διασφάλισης Απορρήτου των Επικοινωνιών. 

 
• Να καλύπτει τα προβλεπόμενα του τεύχους των τεχνικών προδιαγραφών της 

διακήρυξης 
 

5.  Εφόσον οι Προσφέροντες θα ήθελαν να επικαλεσθούν τη χρηματοοικονομική, τεχνική 
ή και επαγγελματική ικανότητα Τρίτων προκειμένου να καλύψουν τις προϋποθέσεις 
συμμετοχής που καθορίζονται στη Διακήρυξη, υποχρεούνται να υποβάλουν τα 
στοιχεία που αποδεικνύουν την ανωτέρω ικανότητα και να δηλώσουν ότι δεσμεύονται 
να παράσχουν όλες τις απαιτούμενες από την παρούσα Πρόσκληση και τη Διακήρυξη 
εγγυήσεις. 

6. Οι διαγωνιζόμενοι μαζί με την προσφορά τους πρέπει να υποβάλλουν Εγγυητική 
Επιστολή Συμμετοχής στο Διαγωνισμό για το ποσό των € 406.108 €. Κατά την 
υπογραφή της σύμβασης ο υποψήφιος Ανάδοχος θα πρέπει να αντικαταστήσει την πιο 
πάνω εγγύηση με Εγγυητική Επιστολή Καλής Εκτέλεσης ίση με το 5% του συμβατικού 
τιμήματος. 

7.  Για τις διαφορές που αναφύονται καθ’ όλα τα στάδια της διαγωνιστικής διαδικασίας 
μεταξύ της ΔΕΗ ως Αναθέτοντα Φορέα και των Οικονομικών Φορέων, ισχύουν οι 
διαδικασίες που αναφέρονται στις διατάξεις του Βιβλίου IV του ν. 4412/2016 και του 
Κανονισμού Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών (ΠΔ 39/ΦΕΚ Α’ 64/ 04.05.2017), όπως εκάστοτε ισχύουν. 

8. Η πληρωμή του Αναδόχου θα γίνει με την προσκόμιση επισήμου Τιμολογίου, μετά την 
εκτέλεση των εργασιών, την 24η ημέρα του τρίτου μήνα μετά το μήνα υποβολής από 
τον Ανάδοχο στη ΔΕΗ του σχετικού τιμολογίου και θα πραγματοποιείται από τη ΔΕΗ 
με την κατάθεση του σχετικού ποσού σε τραπεζικό λογαριασμό του Αναδόχου. 

9. Τα τεύχη της Διακήρυξης, διατίθενται ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο 
άρθρο 297 του ν. 4412/2016, μέσω της επίσημης ιστοσελίδας (site) της Επιχείρησης: 
https://eprocurement.dei.com.gr/όπου και θα παραμείνουν ανηρτημένα μέχρι και 
δέκα (10) ημέρες πριν από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των προσφορών. Οι 
ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς, οι οποίοι έχουν εγγραφεί στο σύστημα ως 
παραλήπτες της Διακήρυξης, μπορούν να ζητούν διευκρινίσεις σχετικά με το 
περιεχόμενο των τευχών του παρόντος Διαγωνισμού, το αργότερο μέχρι και δέκα (10) 
ημέρες πριν από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των προσφορών.Αιτήματα 
παροχής πληροφοριών ή διευκρινίσεων που υποβάλλονται εκτός των ανωτέρω 
προθεσμιών δεν εξετάζονται. 

       
 

 2 


	UΔιακήρυξη ΔΥΠ 52118028

